DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 77Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA N.º 211 - SALE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/12/2019, os servidores Wanete Souza
Lelis, matrícula n° 308080/1, CPF n.º 356.042.982-04 e Raimundo Miranda
de Oliveira, matrícula n.º 94387-1, CPF n.º 186.969.532-15, para atuarem
respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de Prestação
de Serviço n.º 040/2018.
Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 03/12/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 504158
PORTARIA N.º 220 - SALE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/12/2019, os servidores Raimunda Cordeiro
dos Santos, matrícula n.º 491772/1, CPF n.º 117.644.492-15, e Ivana do
Socorro da Costa Maciel, matrícula n° 5891256/1, CPF n.º 588.977.042-04
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato
de Prestação de Serviço n.º 059/2018.
Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 03/12/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 504048
PORTARIA N.º 217 - SALE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/12/2019, os servidores Ivana do Socorro da
Costa Maciel, matrícula n° 5891256/1, CPF n.º 588.977.042-04 e Raimunda
Cordeiro dos Santos, matrícula n.º 491772/1, CPF n.º 117.644.492-15,
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato
de Prestação de Serviço n.º 351/2019.
Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 03/12/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 504031
PORTARIA N.º 202 - SALE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/12/2019, os servidores Ivam Sena dos
Santos, matrícula n.º 5258863/2, CPF n.º 379.779.802-97, e Alberto
Magno Correa, matrícula n° 181234/1, CPF n.º 187.981.952-04, para
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de
Prestação de Serviço n.º 115/2015.
Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 03/12/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 504116
PORTARIA N.º 213 - SALE DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/12/2019, os servidores Keila Mourão da
Silva, matrícula n° 57217477/1, CPF n.º 718.880.122-34 e Wilson Pereira
Martins, matrícula n.º 77473202/1, CPF n.º 024.358.532-20, para atuarem
respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de Prestação
de Serviço n.º 203/2018.
Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 03/12/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 503956

PORTARIA N.º 209 - SALE DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/12/2019, os servidores Elizabete Oliveira
da Costa, matrícula nº 189570/1, CPF n° 116.983.812-04 e Keila Mourão
da Silva, matrícula n° 57217477/1, CPF n.º 718.880.122-34, para atuarem
respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de Prestação
de Serviço n.º 034/2019.
Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 03/12/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 503964
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE PRORROGAÇÃO
Nº 300/2019-GAB/PAD, DE 28/11/2019,

publicada no DOE edição nº 34.046 de 29/11/2019.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE PRORR Nº 300/2019-GAB/PAD
R E S O L V E:
I – PRORROGAR
LEIA-SE:
PORTARIA DE REDES Nº  1.466/2019-GAB/PAD
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR

Protocolo: 503919
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para funcionamento da EEEF. São
João Batista, localizada no Distrito de Icoaraci - Belém/Pa.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato Original,
bem como a redução do valor mensal.
Contrato: 366
Exercício: 2017
Dispensa Licitação nº 037/2017 NLIC/SEDUC
Valor Mensal R$ 10.000,00
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104. Produto: 2227. Func. Programática: 16101.12.361.1416.
Projeto Atividade: 4963. Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000,
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locadora: Marissa Antônio Rosa/CPF: 020.705.422-38, RG: 6652434 PC/
PA, residente e domiciliada na Rua Manoel Barata, nº 1023, Bairro Ponta
Grossa, Distrito de Icoaraci, Belém/Pa. CEP: 66.823-060.
Data de Assinatura: 27/11/2019
Vigência: 28/11/2019 até 31/01/2020.
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 502069
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44542/2019
OBJETIVO: Visando instruir pad em desfavor de servidores e na busca da
verdade real dos fatos, trata-se de de várias denuncias, inclusive de aban-
dono de servidor a uma aluna de menor; faz-se necessário deslocamento
da comissão do município de Parauapebas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAUAPEBAS / 02/12/2019 - 07/12/2019 Nº Diárias: 5
PARAUAPEBAS / BELEM / 07/12/2019 - 07/12/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: DAYSE RUTH TAVARES DA SILVA
MATRÍCULA: 454680  CPF: 12816590291
CARGO/FUNÇÃO:AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 503999
PORTARIA DE DIARIAS NO. 44480/2019

OBJETIVO: VISANDO INSTRUIR PAD EM DESFAVOR DE SERVIDORES E NA
BUSCA DA VERDADE REAL DOS FATOS, ATUAR NA AVERIGUAÇÃO DOS
FATOS CONTIDOS NOS AUTOS, DENÚNCIA DE IRREGULARIDADE DE IN-
CONSISTÊNCIA DE SERVIDORES OCORRIDO NO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI / 09/12/2019 - 13/12/2019 Nº Diárias: 4
TUCURUI / BELEM / 13/12/2019 - 13/12/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: GEORGINA SARMANHO SIQUEIRA
MATRÍCULA: 301973  CPF: 10913319287
CARGO/FUNÇÃO:AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 504015